
Załącznik Nr 22 do Protokołu Nr XXIII/2021  

Sesji Rady Gminy Lichnowy 

 Z dnia 31.03.2021 r.  

 

Uchwała Nr  XXIII/182/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 marca 2021 r.  

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 ( t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.713 ze zm.) w związku z art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz.870) Rada Gminy Lichnowy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu petycji złożonej do Rady Gminy Lichnowy dnia 02.02.2021 r. przez ……. w 

imieniu mieszkańców miejscowości Boręty Pierwsze oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie, Rada Gminy Lichnowy 

postanawia rozpatrzyć petycję negatywnie.  

§ 2. 

 Uzasadnienie podjętej decyzji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. 

Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy do poinformowania podmiotu 

wnoszącego petycję o jej negatywnym rozpatrzeniu.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Do Rady Gminy Lichnowy w dniu 02.02.2021 r. wpłynęła petycja złożona w imieniu 

mieszkańców miejscowości Boręty Pierwsze przez …….., dotycząca budowy w miejscowości 

Boręty Pierwsze świetlicy wiejskiej z zapleczem dla sklepu.  

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. Komisja ta w dniu 10.03.2021  r. odbyła posiedzenie, na którym dokonano analizy 

 i rozpatrzenia petycji. Po rozpatrzeniu petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  wniosła do 

Rady Gminy Lichnowy o negatywne jej rozpatrzenie, przyjmując poniższe uzasadnienie. 

Dla samorządu gminy Lichnowy każda inwestycja służąca lokalnej społeczności jest 

niezmiernie istotna. Realizując politykę rozwoju gminy władze lokalne muszą brać pod uwagę 

przede wszystkim możliwości finansowe gminy, a następnie określać plan realizacji inwestycji, 

które według analizy potrzeb mieszkańców mają charakter priorytetowy, bądź ich realizacja 

wynika z obowiązku prawnego.  

Na przestrzeni kilkunastu ostatnich lat samorząd gminy Lichnowy starał się stworzyć 

taką sieć świetlic wiejskich, która byłaby najbardziej optymalna i zaspokajałaby oczekiwania 

lokalnej społeczności. Obecnie funkcjonuje na terenie gminy łącznie 9 świetlic wiejskich, 

którymi kieruje Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Lichnowach. Każda z tych świetlic posiada 

stosowne wyposażenie oraz obsadę kadrową, która realizuje program świetlicy. Miejscowość 

Boręty Pierwsze należy do sołectwa Boręty, gdzie jest świetlica wiejska zlokalizowana w 

Borętach, która powinna służyć wszystkim mieszkańcom sołectwa. Inną alternatywą, biorąc 

pod uwagę odległość,  jest możliwość korzystania z oferty świetlicy wiejskiej w Lisewie 

Malborskim.  Biorąc pod uwagę powyższe argumenty oraz mając świadomość ograniczonych 

możliwości finansowych gminy, nie ujmowano w planach inwestycyjnych na najbliższe lata 

budowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Boręty Pierwsze.  Należy pamiętać o tym , że 

budowa świetlicy nie jest dla samorządu jedynym kosztem, ale jej dalsze utrzymanie przez 

kolejne lata generuje duże wydatki budżetowe. Są to koszty pracownika, opłat za media, 

ubezpieczenia , doposażania w sprzęt co pewien czas itp.  Korzystając natomiast z możliwości 

jakie daje Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje 

realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe 

przedsiębiorstwa gospodarki rolnej,  gmina Lichnowy złożyła wniosek na rozbudowę budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach o salę widowiskową wraz z zapleczem 

kuchennym. Decyzja taka podjęta została w oparciu o wieloletnie wnioski mieszkańców gminy 

Lichnowy kierowane pod adresem władz samorządowych podczas zebrań wiejskich, w 

bezpośrednich rozmowach z radnymi, czy sołtysami gminy Lichnowy. Ponadto jest to 

inwestycja, która jeśli uzyska dofinansowanie, będzie służyła mieszkańcom całej gminy, jako 

jedyny taki obiekt na jej terenie.  

 

 

 



Odnosząc się natomiast do części petycji dot. zabezpieczenia w miejscowości Boręty 

Pierwsze zaplecza z przeznaczeniem na sklep, należy wyraźnie podkreślić, że nie należy to 

zupełnie do kompetencji gminy, a realizacja tego typu zadania nie ma podstaw prawnych. 

Istnienie sklepu w danej miejscowości jest uwarunkowane czynnikami ekonomicznymi. 

Przedsiębiorca, który decyduje się na uruchomienie takiej działalności musi uzyskiwać z niej 

dodatni wynik finansowy, aby działalność taka miała rację bytu. Jeśli na terenie wsi Boręty 

Pierwsze istniał sklep i został zlikwidowany to musiały być ku temu konkretne powody, 

najprawdopodobniej o podłożu finansowym.  

 Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji.  

 Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

 

 

 


